Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 30.10.2018 года №2871
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие здравоохранения Сосновского района»
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. В паспорт программы внести изменения:

-  в столбце 2 строки 7 после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 – 2020 годах составляет» цифру «1095930,32» заменить на цифру «1114309,41», после слов «из них за счет: средств областного бюджета»  цифру «93169,32» заменить на цифру «111548,41», после слов «в том числе по годам: 2018год» цифру «383017,32» заменить на цифру «401396,41», после слов «из них за счет: средств областного бюджета»  цифру «45830,32» заменить на цифру «64209,41»
          2. В разделе «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

-  после слов: «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 – 2020 годах составляет» цифру «1095930,32», заменить на цифру «1114309,41», после слов «из них за счет: средств областного бюджета» цифру «93169,32» заменить на цифру «111548,41», после слов «в том числе по годам: 2018год» цифру «383017,32» заменить на цифру «401396,41», после слов «из них за счет: средств областного бюджета» цифру «45830,32» заменить на цифру «64209,41»,
- после слов «Общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы 1.1 «Проведение ремонтных работ и оснащение оборудованием, мебелью подразделений МБУЗ Сосновская ЦРБ» после слов «в 2018 – 2020 годах составляет» цифру «27850,00» заменить на цифру «28150,00», после слов « из них за счет: средств областного бюджета» цифру «23850,00» заменить на цифру «24150,00», после слов «в том числе по годам: 2018год» цифру «11950,00» заменить на цифру «12250,00», после слов «из них за счет: средств областного бюджета» цифру «7950,00» заменить на цифру «8250,00».

- после слов «Общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы 1.6 «Управление развитием здравоохранения Сосновского муниципального района»  после слов «в 2018 – 2020 годах составляет» цифру «22160,82» заменить на цифру «40239,91», после слов « из них за счет: Средств областного бюджета» цифру «22160,82» заменить на цифру «40239,91».

3. В паспорте подпрограммы 1.1 «Проведение ремонтных работ и оснащение оборудованием, мебелью подразделений МБУЗ Сосновская ЦРБ», в столбце 2 строки 7 внести изменения:
- после слов «Всего финансирование подпрограммы» цифру «27850,0» заменить на цифру «28150,0»,
- в п.2 после слов « Объем финансирования подпрограммы за счет субсидии из областного бюджета Челябинской области» цифру «23850,0» заменить на цифру «24150,0», после слов « 2018г.» цифру «7950,0» заменить на цифру « 8250,0»

4. Таблицу «План реализации муниципальной подпрограммы «Проведение ремонтных работ и оснащение оборудованием, мебелью подразделений МБУЗ Сосновская ЦРБ» Подпрограммы 1.1 «Проведение ремонтных работ и оснащение оборудованием, мебелью подразделений МБУЗ Сосновская ЦРБ» изложить в новой редакции (Приложение 1).
5. В паспорте подпрограммы 1.6 «Управление развитием отрасли здравоохранения Сосновского муниципального района», в столбце 2 строки 6  цифру «22160,82» заменить на цифру «40239,91».
6. В разделе «Объем финансирования» подпрограммы 1.6 «Управление развитием отрасли здравоохранения Сосновского муниципального района» в первом абзаце цифру «22160,82» заменить на цифру «40239,91», в столбце 3 таблицы цифру «22160,82» заменить на цифру «40239,91».
7. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  района Агафонову М.Б.
Глава Сосновского

муниципального района

     Е.Г.Ваганов

Приложение 1

 к постановлению администрации
Сосновского муниципального района

от __________2018 г. № _____

План

Реализации муниципальной подпрограммы «Проведение ремонтных работ и оснащение оборудованием, мебелью подразделений МБУЗ Сосновская ЦРБ»

	№

п/п
	Наименование объекта
	Мероприятие
	Срок проведения мероприятия
	Планируемые объёмы финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет района

	1
	Врачебная амбулатория п.Рощино
	Текущий ремонт (ремонт крыши)
	2018г.
	618
	0
	618

	2
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Б-Таскино
	Текущий ремонт (ремонт крыши)
	2018г.
	267

	267

	Текущий ремонт (отделочные работы)

	450
	450
	0

	3
	Участковая больница п.Саргазы
	Текущий ремонт помещений, отделочные работы
	2018г
	328
	0
	328

	2019г.
	7950
	7950
	0

	2020г.
	7100
	7100
	0

	Противопожарные мероприятия (монтаж ПАК «Стрелец-Мониторинг»)
	2020г.
	790
	790
	0

	Противопожарные мероприятия (монтаж АПС и системы речевого оповещения о пожаре)
	2018г.

2020г.
	327
60
	0

60
	327
0

	4
	Подразделения ЦРБ (врачебные амбулатории, фельдшерско-акушерские пункты)
	Замена окон
	2018г
	699
	0
	699

	5
	Поликлиника
	Огнезащитная обработка
	2018г
	20

	20

	6
	Терапевтическое отделение стационар с.Долгодеревенское
	Противопожарные мероприятия (монтаж АПС и системы речевого оповещения о пожаре)
	2018г.
	1200
	1200
	0

	7
	Гинекологическое отделение стационар с.Долгодеревенское
	Текущий ремонт
	2018г
	32
	0
	32

	8
	Гараж с.Долгодеревенское
	Текущий ремонт (замена трубопровода)
	2018г.
	40
	40
	0

	9
	Территория ЦРБ с.Долгодеревенское
	Укрепление антитеррористической защищенности объектов (восстановление ограждения по периметру всей территории)
	2018г.
	150
	150
	0

	10
	Здание ЦРБ с.Долгодеревенское
	Текущий ремонт (монтаж козырьков)
	2018г.
	200
	200
	0

	Гидроизоляция фундамента подвального помещения

	300
	300
	0

	11
	Врачебная амбулатория п.Мирный
	Противопожарные мероприятия (монтаж ПАК «Стрелец-Мониторинг»)
	2018г.
	70
	70
	0

	Противопожарные мероприятия (монтаж АПС и системы речевого оповещения о пожаре)

	400
	400
	0

	Текущий ремонт (кровельные работы)

	1200
	1200
	0

	Текущий ремонт (замена окон)

	874
	400
	474

	12
	Врачебная амбулатория п.Трубный
	Текущий ремонт здания, помещений
	2018г.
	300
	300
	0

	Противопожарные мероприятия (монтаж АПС и системы речевого оповещения о пожаре)

	400
	400
	0

	Текущий ремонт (отделочные работы)

	250
	250
	0

	Текущий ремонт (замена окон)

	150
	150
	0

	13
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Архангельское
	Текущий ремонт (сантехнические работы)
	2018г.
	250
	250
	0

	Текущий ремонт (строительные и отделочные работы)

	700
	700
	0

	14
	Фельдшерско-акушерский пункт п.Высокий
	Текущий ремонт (монтаж системы отопления)
	2018г.
	200
	200
	0

	Текущий ремонт (отделочные работы)

	100
	100
	0

	15
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Касарги
	Текущий ремонт (отделочные работы)
	2018г.
	50
	50
	0

	16
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Алишева
	Текущий ремонт (отделочные работы)
	2018г.
	200
	200
	0

	17
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Ключевка
	Текущий ремонт (отделочные работы)
	2018г.
	150
	150
	0

	Текущий ремонт (ремонт водопровода и системы отопления)

	120
	120
	0

	18
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Туктубаево
	Текущий ремонт (отделочные работы)
	2018г.
	200
	200
	0

	19
	Фельдшерско-акушерский пункт д.кайгородово
	Текущий ремонт (отделочные работы)
	2018г.
	200
	200
	0

	20
	Фельдшерско-акушерский пункт п.Кисегаченский
	Текущий ремонт (отделочные работы)
	2018г.
	200
	200
	0

	21
	Фельдшерско-акушерский пункт п.Нагорный
	Текущий ремонт (ремонт водопровода и системы отопления)
	2018г.
	170
	170
	0

	22
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Ключи
	Текущий ремонт (отделочные работы)
	2018г.
	200
	200
	0

	23
	ЦРБ
	Приобретение автомобилей
	2018г.
	1235
	0
	1235

	ИТОГО

	2018г.
	12250
	8250
	4000

	2019г.
	7950
	7950
	0

	2020г.
	7950
	7950
	0

	ВСЕГО

	28150
	24150
	4000